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RIG.271.4.2022.DS Wisniew, dnia 6 czerwca 2022 r.

Dot. postgpowania o udzielenie zamowienia publicznego sektorowego nr RIG.271.4.2022.DS
pn. ,Budowa i rozbudowa gminnej oczyszczalni sciekéw w miejscowosci Wisniew wraz
z siecig kanalizacyjng”

0 wartosci mniejszej niz progi unijne prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego
na podstawie Regulaminu Udzielania Zamdwieri Gminy Wisniew w zakresie dzialalnosci
sektorowej o wartosci od 130.000 I do progéw okreslonych na podstawie art. 3 ust, 1
ustawy z dnia 11 wrzesnia 2019 r. prawo zamdwieri publicznych, stanowiqcego zalgcznik do
zarzqdzenia Nr 41/2022 Wéjta Gminy Wisniew z dnia 15 kwietnia 2022 roku (zwanego dalej
. Regulaminem ")

Odpowiedzi na zapytania (nr II)

Na podstawie § 12 Regulaminu Zamawiajacy udziela odpowiedzi na zadane pytania
o tresci:

Pytanie nr 1:

Wykonawca wnosi o modyfikacje postanowienia §13 ust. 4 pkt. 2) Umowy zatacznika nr 3 — wzdr
umowy - ,Zamawiajacy, bez zbednej zwioki, w terminie umozliwiajacym sprawdzenie prawidfowosci
wykonania prac montazowych, wyda Wykonawcy protokét dopuszezenia do rozruchu.”

W swietle powyzszego Wykonawca zwraca sie do Zamawiajgcego z prosbg wyrazenie zgody na
modyfikacje w/w sformutowania w nastepujacy sposdb, tj.: ,Zamawiajacy, w terminie umozliwiajgcym
sprawdzenie prawidtowosci wykonania prac montazowych, lecz nie dtuzej niz w terminie 5 dni
roboczych, wyda Wykonawcy protokét dopuszczenia do rozruchu.”

Odpowiedz na pytanie nr 1.
Zamawiajgcy wyraza zgode na zmiane zapisu.

Pytanie nr 2:

Wykonawca wnosi o modyfikacje postanowienia §10 ust. 4 Umowy zatacznika nr 3 — wzér umowy -
+Wykonawca ma obowigzek zawiadomic Zamawiajgcego o wykrytych wadach w dokumentacyji,
natychmiast po ich wykryciu.”

W swietle powyzszego Wykonawca zwraca sie do Zamawiajacego z proéba wyrazenie zgody na zmiane
sformutowania , natychmiast po ich wykryciu” na ,zgtosi¢ w terminie 5 dni od dnia powziecia informacji
o danym zdarzeniu i/lub fakcie”.

OdpowiedZ na pytanie nr 2:
Zamawiajgcy wyraza zgode na zmiane zapisu.




Pytanie nr 3:

Wykonawca zwraca sie z proshg do Zamawiajacego o umozliwienie wniesienia wadium przez
Wykonawce, przed uptywem terminu sktadania ofert, w formie gwarancji wadialnej w formie
elektronicznej podpisanej elektronicznym podpisem kwalifikowanym i przestanie jej e-mailem na adres

Zamawiajgcego ug@wisniew.pl ?

W konsekwencji powyzszego Wykonawca zwraca sie do Zamawiajgcego z proshg o dokonanie
modyfikacji w Rozdziale VIl SWZ, np. w ponizej wskazany sposdb poprzez dodanie ustepu 11.
W Rozdziale VIII SWZ:

»11. W sytuacji sktadania wadium w formie elektronicznej nalezy przestaé oryginat wadium, jako
odrebny plik podpisany kwalifikowanym podpisem elektronicznym przez osobe uprawionqg Gwaranta,
tj.: ug@wisniew.pl wystawce gwarancji /poreczenia, na adres: z adnotacjq: Wadium: ,Budowa
i rozbudowa gminnej oczyszczalni $ciekéw w miejscowoéci Wiéniew wraz z siecig kanalizacyjng”,
nr sprawy: RIG.271.4.2022.DS” przed uptywem terminu sktadania ofert. Kwalifikowany podpis
elektroniczny, musi byc wystawiony przez dostawce kwalifikowanej ustugi zaufania, bedgcym
podmiotem swiadczqcym  ustugi certyfikacyjne, spetniajgcym wymogi bezpieczeristwa okreélone
w ustawie z dnia 5 wrzesnia 2016 r. o ustugach zaufania oraz identyfikacji elektronicznej (Dz.U. z 2016
r. poz. 1579 ze zm.)".

Odpowied? na pytanie nr 3:

Postgpowanie prowadzone jest w formie pisemnej. Zamawiajacy nie wyraza zgody na sktadanie
dokumentéw w postaci elektroniczne;j.

Pytanie nr 4:

Prosimy o potwierdzenie, iz dokumentacja geologiczna zostata sporzadzona zgodnie z przepisami
prawa. Wykonawca ma $wiadomos¢ obcigzajgcych go badari sprawdzajacych w powotanym zakresie,
jednakze wykonanie robdt w sytuacji odmiennych niz wskazane w dokumentacjj pierwotnej warunkow
gruntowych jest elementem ryzyka niemozliwym do ustalenia i wyceny. W konsekwencji wykonawca
zwraca sie z prosha o potwierdzenie, iz odmienne od ujetych w dokumentacji pierwotnej warunki
gruntowo - wodne beda stanowity podstawe do zmiany wynagrodzenia umownego.

OdpowiedzZ na pytanie nr 4:

Dokumentacja geotechniczna i projektowa zostaly wykonane przez osoby posiadajgce wiedze,
doswiadczenie i uprawnienia. Rozliczenie zadania jest w formie ryczattu, natomiast warunki zmian
umowy okresla § 14 projektu umowy.

Pytanie nr 5:

Wykonawca zwraca sig z prosba do Zamawiajacego o modyfikacje postanowienia §17 , Zabezpieczenie
nalezytego wykonania umowy” wzoru umowy - Zatgcznika nr 3 do SWZ -wzér umowy umozliwiajgcego
Wykonawcy wniesienie zabezpieczenie nalezytego wykonania umowy w wysokosci 5% ceny catkowitej
podanej w ofercie, poprzez wniesienia zabezpieczenia nalezytego wykonania umowy w czesciach —
w formie pienieznej oraz w formie gwarancji ubezpieczeniowej, zgodnie z w/w postanowieniem
umownym lub poprze wniesienie zabezpieczenia nalezytego wykonania umowy poprzez ztozenie
zabezpieczenia w 2 lub 3 czesciach (gwarancjach), ktdre tacznie sumowatyby sie na warto$¢ 5% ceny
catkowitej podanej w ofercie.

W konsekwencji powyzszego Wykonawca zwraca sie z prosbg o modyfikacje zapisu punktu 6 Rozdziatu
X SWZ.



Odpowied? na pytanie nr 5:

Zapisy Ogfoszenia o zaméwieniu i projektu umowy nie okreslajg ilosci czeéci. Regulamin (w § 53)
dopuszcza wnoszenie zabezpieczenie w jednej lub kilku formach oraz zmiane formy zabezpieczenia
w trakcie realizacji umowy (§ 54) na jedna lub kilka form dopuszczonych w Regulaminie.

Pytanie nr 6:

Wykonawca zwraca sie z prosba do Zamawiajacego z wnioskiem o wyrazenie zgody na cesje pfatnosci
z przedmiotowej umowy pod kredyt rewolwingowy — finansowany przez Bank w celu zapewnienia
finansowania. Szczegétowe warunki finansowania wraz z zasadami zostatyby Zamawiajacemu
przedstawione w zawiadomieniu o cesji. Zamiarem Wykonawcy jest uzyskanie finansowania
dotyczacego wytacznie niniejszego Kontraktu.

Odpowied? na pytanie nr 6:
Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie nr 7:
Wykonawca zwraca sie do Zamawiajgcego z prosba o jednoznaczne okreélenie na jakim etapie
wykonywania prac rozruchowych opisanych w paragrafie 13 Umowy, konieczne jest osiagniecie
wymaganych parametrow jakosciowych $ciekdw oczyszczonych zgodnie z wymaganiami pozwolenia
wodnoprawnego.

Odpowied? na pytanie nr 7:

Ruch regulacyjny ma doprowadzié do osiaggniecia parametréw gwarantowanych. Ruch prébny ma
potwierdzi¢ trwate 72-godzinne osigganie tych parametréw przy bezusterkowej pracy obiektu.

Pytanie nr 8:

Wykonawca zwraca sie z prosba do Zamawiajacego w nawiazaniu do postanowienia §13 ust.5 Umowy
zafacznika nr 3 — wz6r umowy —,Zaakceptowany zgodnie z ust. 4 pkt 5) Protokdt Odbioru Wstepnego
stanowi podstawe rozpoczecia Ruchu Regulacyjnego i Ruchu Probnego; Ruch Regulacyjny i Ruch
Prébny nie moze trwac wiecej niz 300 godzin pracy; Ruchem Prébnym jest czas 72 godzin
bezusterkowej pracy Obiektu przy osigganiu Parametréw Gwarantowanych kontrolowanych przy
pomocy licznikdw energii, urzqgdzert pomiarowych, obiektowej aparatury pomiarowej, deklarowanej
przez dostawce jakosci gazu.”

O potwierdzenie oraz wskazanie jakich urzadzert ma dotyczyé parametr gwarantowany — zwigzany
z deklarowangq przez dostawce jakosciq gazu?

Odpowied? na pytanie nr 8:
W § 13 ust. 5 projektu umowy usuwa sig zwrot ,deklarowanej przez dostawce jakosci gazu”.

Pytanie nr 9:

Wykonawca zwraca sie z proshg do Zamawiajacego w nawigzaniu do postanowienia §13 ust.4 pkt 4)
Umowy zatgcznika nr 3 — wzér umowy — ,w okresie Rozruchu, obejmujacego préby ,bez dostawy
sciekow ” i ,z odbiorem S$ciekéw”, Obiekt zostanie dostrojony i wyregulowany w warunkach
narastajgcego obcigzenia, az do uzyskania maksymalnej wydajnosci” o wskazanie w/w maksymalnej
wydajnosci.



Odpowied? na pytanie nr 9:

Wydajnoé¢ dla urzadzeri wynika z ich funkcji technologicznej i ma odniesienie do wydajnosci do
600m>/dobe czyli 25 m*/godzine.

Powyzsze nie dotyczy tych urzadzen, ktére obstuguja poszczegdine czesci instalacji technologicznych np.
dla poszczegdlnych reaktoréw biologicznych jest to 100m*/dobe czyli 4,166 m*/godzine.

Pytanie nr 10:

Wykonawca wnosi o modyfikacje postanowienia §3 ust. 2 Umowy zafgcznika nr 3 — wzdr umowy -
~Zamawiajacy zobowigzuje sie do dokonania wymaganych przez wiasciwe przepisy czynnodci
zwigzanych z przygotowaniem robdt, a w szczegdlnoéci do przekazania terenu budowy oraz do
odebrania obiektu i zaptaty uméwionego wynagrodzenia.”

W swietle powyiszego Wykonawca zwraca sie do Zamawiajacego z prosba wyrazenie zgody na zmiane
sformutowania ,,uméwionego wynagrodzenia” na ~naleznego wynagrodzenia”.

Odpowied# na pytanie nr 10:

Zgodnie z kodeksem cywilnym: przez umowe o roboty budowlane wykonawca zobowigzuje sie do
oddania przewidzianego w umowie obiektu, wykonanego zgodnie z projektem i z zasadami wiedzy
technicznej, a inwestor zobowigzuje si¢ do dokonania wymaganych przez wiasciwe przepisy czynnoséci
zwigzanych z przygotowaniem robét, w szczegélnoéci do przekazania terenu budowy i dostarczenia
projektu, oraz do odebrania obiektu i zaptaty uméwionego wynagrodzenia.

Zamawiajgcy nie zmienia zapisu.

Pytanie nr 11:

Wykonawca zwraca sie z prosbg do Zamawiajgcego w nawiazaniu do postanowienia §6 ust.8 Umowy
zatacznika nr 3 —wzér umowy —,Z tytutu opéznienia terminu ptatnosci faktury Wykonawecy przystuguja
odsetki ustawowe za opéZnienie naliczone na zasadach ogdlnych, z zastrzezeniem ust. 6.”

W swietle powyzszego Wykonawca zwraca sie do Zamawiajacego z prosbg o wyrazenie zgody na
zmiang sformutowania , odsetki ustawowe za opéZnienie naliczone na zasadach ogdlnych” na ,odsetki
ustawowe w transakcjach handlowych”.

Odpowied? na pytanie nr 11:
Zamawiajacy nie zmienia zapisu.

Pytanie nr 12:

Wykonawca zwraca sie z prosbg do Zamawiajacego w nawigzaniu do postanowienia §13 ust.10
Umowy zatgcznika nr 3 — wzér umowy —, Rozruch, Ruch Regulacyjny i Ruch Prébny beda wykonywane
przy wspotdziataniu z Zamawiajgcym i Eksploatatorem, a w zakresie instalacji elektroenergetycznej
takie z operatorem sieci dystrybucyjnej (PGE DYSTRYBUCIA S.A..” ~— jaka instalacje
elektroenergetyczng Zamawiajacy formutujgc w/w postanowienie umowne miat na mysli?

Odpowied? na pytanie nr 12:
Dotyczy to catosci instalacji elektroenergetycznej, w tym w szczegdlnosci instalacji fotowoltaicznej.




Pytanie nr 13:

Wykonawca zwraca sie z prosbg do Zamawiajgcego w nawigzaniu do postanowienia §14 ust.2 pkt. 4 f)
Umowy zafgcznika nr 3 — wzér umowy —, taczna kwota waloryzacji stanowi sume kwot waloryzacji
wyliczonych dla kazdego kwartatu, z zastrzezeniem, ze tgczna kwota waloryzacji nie moze by¢ wyisza
niz 5% wartosci zadania o ktérej mowa w § 5 ust. 1.” na nastepujace sformutowanie umowne:

-, taczna kwota waloryzacji stanowi sume kwot waloryzacji wyliczonych dla kazdego kwartatu,

z zastrzezeniem, ze taczna kwota waloryzacji nie moze by¢ wyzsza niz 10% wartoéci zadania o ktérej
mowa w § 5 ust. 1.”

Nie mozna aktualnie mowi¢ o sztywnej dacie rozpoczecia dziatania sity wyzej, a tym bardziej
o zakonczeniu tegoz wptywu na umowe o przedmiotowe zamdwienie. Okoliczno$é wptywu réznych
czynnikow na wzrost cen oraz zerwanie taricuchéw dostaw ma bowiem charakter globalny i ciagly.
Przyktadowo, na gietdzie metali LME w Londynie cena miedzi mocno wzrosta, a analitycy prognozuja
o mozliwych 20 000 USD za tone tego metalu. MiedZ w dostawach 3-miesiecznych zdrozata o 1,6 proc.
do 10 600 USD za tone - podajg maklerzy. Na Comex w Nowym Jorku mied? zyskuje 1,01 proc.
do 4,8100 USD za funt. Analitycy Oversea-Chinese Banking Corp. spodziewaj sie wzrostu cen miedzi
do 12 000 USD za tone w ciggu najblizszych 12-18 miesiecy, a eksperci Bank of America Corp.
wskazuja, ze jedli ztom miedzi nie wypetni luki podazowej w nadchodzacych latach, to ceny tego
metalu mogg wzrosna¢ do 20.000 USD za tone. Z kolei eksperci BofA szacuja, ze ceny miedzi wzrosna
do 13.000 USD za tong, bo malejg jej zapasy. Dodaja jednak, ze wieksza podaz ztomu miedzi powinna
poméc w powrocie do réwnowagi na rynku tego metalu do 2023 r., podobnie wypowiadajg sie
rowniez analitycy Citic Futures Co., ktdrzy w swojej nocie uwazajg, ze "ceny miedzi pozostang mocne”.

OdpowiedZ na pytanie nr 13:
Zamawiajacy nie zmienia zapisu.
Regulacja nie dotyczy sity wyzszej lecz zmian wskaznikéw inflacyjnych.

Pytanie nr 14:
Wykonawca zwraca sie do Zamawiajgcego z wnioskiem o potwierdzenie czy gwarancja obejmuje tez
urzadzenia i czesci szybko zuzywajace sie?

Odpowied? na pytanie nr 14:

Gwarancja obejmuje urzadzenia. Natomiast nie dotyczy czesci szybko zuzywajgcych sie.

Pytanie nr 15:

Majac na uwadze zapis §16 Zatacznika nr 3 do SWZ -wzdér umowy Wykonawca zwraca sie z prosba
do Zamawiajgcego o modyfikacje zapisu §16 ust. 1 Umowy dotyczacego gwarancji jakosci i rekojmi
za wady w podziale na roboty budowlane oraz materiaty i urzadzenia, tj.:

. 1. Wykonawca udziela Zamawiajgcemu gwarancji jakosci na wykonane roboty budowlane na okres
miesiecy .......... oraz na materiaty i urzgdzenia na okres ........... miesiecy, liczgc od dnia podpisania przez
obie strony protokotu odbioru koricowego. Jezeli na poszczegdlne materiafy lub urzgdzenia udzielona
jest gwarancja producenta na okres dfuzszy niz [ ] miesiecy, okres gwarancji udzielonej przez
Wykonawce odpowiada okresowi gwarancji udzielonej przez producenta. Okres rekojmi za wady jest
rowny okresowi gwarancji jakosci. Bieg terminu gwarancji jakosci i rekojmi za wady rozpoczyna
sie w dniu nastepnym po odbiorze ostatecznym przedmiotu umowy przez Zamawiajgcego.”

Odpowied? na pytanie nr 15:
Zamawiajgcy nie zmienia zapisu.




Pytanie nr 16:

Majgc na uwadze zapis §15 Zatgcznika nr 3 do SWZ -wz6r umowy — Kary Umowne - Wykonawca
zwraca sig z prosha do Zamawiajgcego o modyfikacje postanowiert § 16 wzoru umowy poprzez
ustalenie tacznego limitu kar umownych ze wszystkich tytutéw wymienionych w § 16 wzoru umowy
na poziomie 5% wynagrodzenia, o ktérym mowa w §5 ust. 1 umowy;

Wykonawca wskazuje, iz warunek ten jest nieproporcjonalny i sprzeczny z aktualng doktryna
I orzecznictwem Sadu Najwyzszego. Zgodnie z wyrokiem Sgdu Najwyzszego z dnia 29 listopada 2013 r.;
sygn. akt: | CSK 124/13: ,W sprawie o zapfate kary umownej zastrzezonej na wypadek uchybienia
terminowi spefnienia $wiadczenia, ocena, czy kara ta jest nadmiernie wygdrowana (art. 484 § 2 KC),
powinna uwzglgdnia¢ wysokosé kary umownej zastrzezonej w tej umowie na wypadek odstapienia od
niej.

Nadto Wykonawca wskazuje, iz nieograniczony limitem poziom kar umownych niekorzystnie wptywa
na szacowanie ceny oferty, w sposdb nieuzasadniony ja podwyzszajac. Wskazane za$ nie wypetnia
dyrektywy dla efektywnego i racjonalnego wydatkowania érodkéw publicznych przez Zamawiajgcego.

Odpowied? na pytanie nr 16:

W § 15 projektu umowy dodaje si¢ punkt 5 o tresci: »Laczna wysokos$¢ kar umownych, ktére
Zamawiajacy moze naliczy¢ Wykonawey nie moze przekroczy¢ 20% lacznego wynagrodzenia
brutto wskazanego w § 5 ust. 1 niniejszej umowy”.

Otrzymuja: ‘
1. Strona internetowa prowadzonego postgpowania



